
 

Prefeitura Municipal de Eunápolis
Quinta-feira • 13 de Julho de 2023 • Ano XIV • Nº 9062

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Contratos ........................................................................................................................ 02 a 02

Portarias ......................................................................................................................... 03 a 03

Termos Aditivos .............................................................................................................. 04 a 05

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Cordélia Torres de Almeida / Secretário - Governo / Editor - Prefeita
Rua Arquimedes Martins, s/nº Centauro Eunápolis-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJAXQZQ0OEMWRJLEQTE1RT



Quinta-feira
13 de Julho de 2023
2 - Ano XIV - Nº 9062 Eunápolis

Contratos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJAXQZQ0OEMWRJLEQTE1RT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 

GABINETE DA PREFEITA 

 
EXTRATO DE TERMO RESCISÃO 

 

CONTRATANTE: Município de Eunápolis - CNPJ nº 16.233.439/0001-02.  
CONTRATADA: QUEIROZ E SIMÕES LTDA-ME 
CNPJ n° 04.193.631/0001-25 

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL CT 311/2022 –DISPENSA LICITATÓRIA N°076/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2023. 

OBJETO CONTRATO: Locação de dois imóveis: 1 - Imóvel situado na Rua do Feriado, s/n° quadra 
EG, lotes 01,02,03 e 04, Loteamento Arivaldo Reis, Eunápolis-BA, 2 - Imóvel situado na Rua do 
Feriado, s/n, quadra EG, lotes 05, 06, 07 e 08, Loteamento Arivaldo Reis – Eunápolis-BA, 
destinado ao funcionamento depósito de máquinas e equipamentos, originário da Dispensa 
Licitatória nº 076/2022. 
BASE LEGAL: Previsão legal: Art. 79 da Lei Federal nº 8.666/93.  

 Eunápolis - BA, 11 de julho de 2023, Carlos Alberto Barros Ferreira – Secretaria Municipal de Serviços 

Públicos. 

 

 



Quinta-feira
13 de Julho de 2023
3 - Ano XIV - Nº 9062 Eunápolis

Portarias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJAXQZQ0OEMWRJLEQTE1RT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Rua Arquimedes Martins, s/n - Bairro Centauro, Eunápoli/BA-CEP: 45822-060 / (73) 3261-5810 

                                                                        gabinete@eunapolis.ba.gov.br      prefeunapolis   www.eunapolis.ba.gov.br 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GABINETE 

 
 

 
 

                        PORTARIA Nº 39, DE 12 DE JULHO DE 2023. 
 
 

Concede Licença para Tratar de Interesses 
Particulares, sem remuneração, ao Servidor 
Público Municipal JOÃO RODOLFO SILVA 
PINHEIRO. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 
CONSIDERANDO o Requerimento de Direitos e Vantagens - RDV do Servidor 

solicitando Licença para Tratar de Interesses Particulares, sem remuneração, com anuência da 
Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

                              R E S O L V E: 

 

Art.1º. CONCEDER, Licença para Tratar de Interesses Particulares ao Servidor JOÃO 

RODOLFO SILVA PINHEIRO,  matrícula 22994, a partir de 03.07.2023 com término 03.07.2025, 

ocupante  do cargo efetivo de Professor-II (20HS), lotado na Secretaria Municipal de Educação, 

sem remuneração, na forma do art. 87 da Lei Municipal nº 341, de 16/12/1999 -  Estatuto dos 

Servidores Públicos do Município de Eunápolis, das Autarquias e Fundações Públicas Municipais.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos legais a 

partir de 03.07.2023. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Eunápolis, Bahia, em 12 de julho de 2023. 
 
 
 

                    CORDÉLIA TORRES DE ALMEIDA 

                   Prefeita Municipal 
 

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE EUNÁPOLIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE 



Quinta-feira
13 de Julho de 2023
4 - Ano XIV - Nº 9062 Eunápolis

Termos Aditivos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJAXQZQ0OEMWRJLEQTE1RT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 

 

 
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 154A/2023 
CONTRATO Nº. 078/2021 

 

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 078/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

001/2021. Objeto: segundo Termo Aditivo de prazo ao contrato nº 078/2021, decorrente do Pregão 

Presencial nº. 001/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

CESSÃO DE USO DE SOFTWARE INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA – Contratante: Município de 

Eunápolis - CNPJ nº 16.233.439/0001-02. Contratada: SUDOESTE INFORMÁTICA E CONSULTÓRIA 

EIRELI – CNPJ: 09.543.618/0001-72, OBJETO DO ADITIVO:  O prazo de vigência 15/06/2023 a 

15/07/2023. Previsão legal: A previsão legal para o presente termo aditivo está contida nos artigos 57 da 

Lei federal n.º 8.666/93.  Eunápolis - BA, 15 de junho de 2023.  Carlos Ronaldo Carvalho dos Santos. 

Secretário Municipal de Gestão.  

 




